
1 
 

UCHWAŁA Nr XXI/225/2016 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

 z dnia 21 listopada 2016 r. 

 

w sprawie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. "g" ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) Rada Gminy Gietrzwałd 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji 

przez Gminę Gietrzwałd w spółkach prawa handlowego. 

§ 2. Gmina Gietrzwałd może w szczególności obejmować udziały i akcje w spółkach 

już istniejących, do których przystępuje oraz w spółkach tworzonych i współ-

tworzonych przez Gminę Gietrzwałd. 

§ 3. 1. Upoważnia się Wójta Gminy Gietrzwałd do wnoszenia do spółek, w zamian 

za obejmowane udziały i akcje, wkładów pieniężnych w ramach kwot przewidzianych 

na ten cel w budżecie gminy na dany rok budżetowy. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Gietrzwałd do wnoszenia do spółek, w zamian za 

obejmowane udziały i akcje, wkładów niepieniężnych (aportów). 

3. Wnoszenie wkładów niepieniężnych (aportów) do spółek wymaga uprzedniej 

zgody Rady Gminy, za wyjątkiem sytuacji gdy przedmiotem aportu są rzeczy ruchome. 

4. Wniesienie wkładu niepieniężnego w celu pokrycia udziałów i akcji w spółkach 

winno być poprzedzone wyceną wnoszonego mienia komunalnego dokonaną przez 

biegłego rzeczoznawcę posiadającego wymagane uprawnienia. 

5. Wyrażenie zgody na podwyższenie kapitału zakładowego poprzez wniesienie 

lub objęcie udziałów lub akcji albo odstąpienie od ich wniesienia lub objęcia wymaga 

uprzedniej zgody Rady Gminy. 

§ 4. Ustala się zasady cofania udziałów i akcji w spółkach: 

1) cofanie udziałów i akcji w spółkach z udziałem Gminy Gietrzwałd wymaga zgody 

Rady Gminy. 

2) cofanie udziałów i akcji następuje poprzez ich umorzenie zgodnie z przepisami 

kodeksu spółek handlowych. 

§ 5. Zbycie udziałów i akcji w spółkach wymaga uprzedniej zgody Rady Gminy. 



2 
 

§ 6. 1. Przed zaoferowaniem do zbycia udziałów lub akcji Wójt Gminy Gietrzwałd 

dokonuje lub zleca dokonanie analizy spółki, mającej na celu oszacowanie wartości 

przedsiębiorstwa spółki. 

2. Od analizy, o której mowa w ust. 1 można odstąpić w przypadku, gdy zbywane 

są udziały lub akcje spółki, w której Gmina Gietrzwałd posiada nie więcej niż 25 % 

kapitału zakładowego. 

§ 7. Udziały i akcje w spółkach kapitałowych, będące własnością Gminy Gietrzwałd, 

są zbywane zgodnie z art. 32 ust 1 i 1b ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komer-

cjalizacji i prywatyzacji (t.j. Dz.U. z 2016 r poz. 981 ze zm.). 

§ 8. Zbycie udziałów lub akcji powodujące wystąpienie Gminy Gietrzwałd ze spółki 

wymaga zgody Rady Gminy. 

§ 9. O każdym wniesieniu, cofnięciu albo zbywania udziałów i akcji w spółkach 

prawa handlowego Wójt Gminy Gietrzwałd informuje Radę Gminy na najbliższej sesji 

Rady Gminy następującej po wniesieniu, cofnięciu albo zbyciu udziałów i akcji. 

Informacja powinna zawierać dane o ilości i wartości wniesionych, cofniętych albo 

zbytych udziałów i akcji, a także o spółce do której wniesiono, z której cofnięto lub 

zbyto udziały lub akcje.1 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

 

 

 

                                                           
1 Nieważność § 9 na podstawie Rozstrzygnięcia Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  PN.4131.439.2016 z dnia 
19 grudnia 2916r. 


